Sed contra, secundum Dionysium (4 cap. de divin. Nom.) bona naturalia non amittuntur per peccatum. Sed virtutes amittuntur. Ergo non sunt naturales.

Praeterea, ea (1) quae sunt a natura, non assuefacimus. Sed in operibus virtutum valet assuefactio. Ergo virtutes non sunt a natura.

QUAESTIUNCULA II.

Uterius. 1. Videtur quod non possint acquiri ex actibus. Continentia enim, secundum Philosophum in 7 Ethic. (cap. 1), est aliquid minus virtute. Sed continentiam non possumus ex actibus nostris acquirere; Sap. 8, 21: *Scio quod non possum esse continens, nisi Deus det.* Ergo multo minus aliae virtutes ex actibus acquiri possunt.

2. Praeterea, in nulla re per aliquam actionem aliquid acquiritur, nisi per actiones aliquid res illa accipiat. Sed operans, in quantum operatur, nihil recipit, immo magis operationem a se emittit. Ergo ex hoc quod operatur, non acquiritur in ipso aliqua virtus.

3. Praeterea, nihil agit ultra suam speciem: quia effectus non potest esse nobilior causa. Sed operationes quae fiunt ante virtutem, non sunt virtutum, sed potentiarum naturalium tantum. Cum ergo virtus sit nobilior quam operatio, quae est ex potentia naturali tantum, videtur quod per huiusmodi operationes virtutes acquiri non possint.

4. Praeterea, una operatio non potest habitum virtutis causare, sicut Philosophus dicit in 1 Ethic. (cap. 10): similiter nec plures, ut videtur, quia plures operationes non sunt simul; et quod non est,

(1) Forte eis.

non agit. Ergo nullo modo ex actibus virtutes acquiruntur.

Sed contra, Philosophus dicit, in libro de Memoria et Reminiscencia (lect. 6), quod consuetudo est quasi natura. Ergo consuetudine efficitur aliquid homini connaturale et facile. Sed nihil aliud virtus est quam quaedam facilitas et inclinatio per modum naturae ad bonum rationis, ut dicit Tullius (lib. 2 de Inventione). Ergo ex consuetudine acquiritur aliqua virtus.

Praeterea, malum non est fortius in agendo quam bonum. Sed malis operibus acquiritur aliquis habitus vitiosus. Ergo ex bonis operibus acquiritur aliquis habitus virtuosus.

QUAESTIUNCULA III.

Uterius. 1. Videtur quod non oporteat ponere aliquas virtutes morales infusas. Ea enim quae per principia naturalia possunt causari, non oportet quod divinitus praeter naturalia principia causentur, nisi aliquando miraculose fiat; sicut quod sanitas restituitur, quam etiam natura posset restituere, licet non statim. Sed ad virtutes morales possumus pervenire per naturalia principia, ut probatum est. Ergo non indigemus quod virtutes nobis infundantur.